

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Página 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2022 – SEMED PROCESSO: 20.642/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2022 CONTRATADAS: SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA/ SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ – EPP/ COMERCIAL K & D LTDA 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL O Município de Corumbá – MS, através da Secretaria Municipal de Educação, em atendimento ao §2º, do art. 15 da Lei nº 8.666/93, torna público que não houve alteração e ficam MANTIDOS os preços abaixo registrados na referida ata. REGISTRADO CONSUMIDO 1º/2º/3º TRIMESTRE SALDO 27 4036804 UNID. 40 R\$ 13,45 R\$ 538,00 UNID. 39 R\$ 13,45 R\$ 524,55 UNID. 1 R\$ 13,45 R\$ 13,45 28 4039005 UNID. 80 R\$ 17,00 R\$ 1.360,00 UNID. 25 R\$ 17,00 R\$ 425,00 UNID. 55 R\$ 17,00 R\$ 935,00 35 4041629 PCT 80 R\$ 30,20 R\$ 2.416,00 PCT 33 R\$ 30,20 R\$ 996,60 PCT 47 R\$ 30,20 R\$ 1.419,40 39 4041631 UN 100 R\$ 3,40 R\$ 340,00 UN 94 R\$ 3,40 R\$ 319,60 UN 6 R\$ 3,40 R\$ 20,40 40 4041632 UN 20 R\$ 25,40 R\$ 508,00 UN 12 R\$ 25,40 R\$ 304,80 UN 8 R\$ 25,40 R\$ 203,20 43 4039016 UNID. 20 R\$ 31,90 R\$ 638,00 UNID. 19 R\$ 31,90 R\$ 606,10 UNID. 1 R\$ 31,90 R\$ 31,90 45 4041494 JG 40 R\$ 4,00 R\$ 160,00 JG 0 R\$ 4,00 R\$ 0,00 JG 40 R\$ 4,00 R\$ 160,00 Total do Proponente R\$ 5.960,00 R\$ 3.176,65 R\$ 2.783,35 REGISTRADO CONSUMIDO 1º/2º/3º TRIMESTRE SALDO 19 4036007 TUBO 50 R\$ 6,20 R\$ 310,00 TUBO 27 R\$ 6,20 R\$ 167,40 TUBO 23 R\$ 6,20 R\$ 142,60 OBJETO: Registro de preços Aquisição de material de expediente para atender aos seguintes setores administrativos: (GPAE – Gerência de Planejamento e Avaliação Educacional; GGPE – Gerência de Gestão Políticas Educacionais; GGSE – Gerência de Gestão de Sistema de Ensino; GAF – Gerência Administrativa e Financeira) da Secretaria Municipal de Educação. SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA CNPJ: 24.596.082/0001-47 RUA FREI MARIANO, 165, 165 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79300-000 Telefone: 3231-6111 Fax: 3232-2762

Item	Código	Descrição do Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total																						
LAPISEIRA	0,7MM	Lapiseira 0,7mm - caniço metálico de 3mm - com borracha na parte superior para pequenas áreas, medindo no mínimo 14,0cm, para uso de minas de grafite 07mm, de 1ª qualidade. Marca: CIS 0,7MM	LIVRO ATA ( 100 FOLHAS)	LIVRO ATA - Capa de papelão, de no mínimo 1.000g/m², folhas internas de papel branco apergaminhado no mínimo com 56g/m², com 100 folhas numeradas, medindo aproximadamente 220,0 x 320,0 mm, de 1ª qualidade. Marca: SÃO DOMINGOS	100 FOLHAS	PAPEL OPALINE LISO (PCT C/ 50 UN.)	Papel Opaline Tamanho A4 (210x 297), embalagem contendo 50 folhas, Gramatura: 180g/m² Branco. Marca: OFF PAPER	A4 PASTA COM ELÁSTICO – AZUL	PASTA SIMPLES	Pasta simples, azul pasta simples, na cor azul, confeccionada em papel cartão de no mínimo 268 g/m2, plastificada, com 3 abas internas e elástico nas extremidades, medindo 34,0 x 23,0 cm, de 1ª qualidade. Marca: POLYCARD	PAPEL CARTÃO PASTA FICHÁRIO	4 ARGOLAS	40MM PRETO	Pasta fichário confeccionado em plástico PVC preto	Ofício 40MM, 4 Argolas Polibras. A pasta fichário alta resistência e durabilidade, inclui 4 argolas em formato redondo. Uso ideal como catálogo, portfólio corporativo de seus produtos ou para uso em cursos e treinamentos empresariais. Visor antirreflexo. Capacidade para 100 refis plásticos ou 240 folhas. Marca: ACP	PVC 4 ARGOLAS	PERFURADOR PARA PAPEL (20 FOLHAS)	PERFURADOR - para papel em estrutura metálica, disponível em pintura epoxi em 11 x 6, com capacidade para perfurar 20 folhas de uma só vez. ou 2mm. Marca: JOCAR OFFICE	METÁLICO PINCEL MARCADOR P/ QUADRO	BRANCO JOGO	Pinel jogo com 4 cores básicas (vermelho, azul, verde e preto), marcador para quadro branco (memoboard), com tampa nas cores das tintas, corpo de resinas termoplástica, composto de tinta a base de pigmentos orgânicos e solventes, medindo 12,0cm sem considerar a tampa, não recarregável, acondicionado em embalagem plástica com marca do fabricante, data de fabricação e validade no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: JOCAR OFFICE	QUADRO BRANCO	SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP	CNPJ: 24.602.765/0001-60	RUA 13 DE JUNHO	749, 749 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79300-040	Telefone: 3232-4267	Fax: 3232-7659
GRAFITE	(0,7)	MINA - Grafite, diâmetro 0,7 mm, traço suave, tipo HB, medindo aproximadamente 60mm de comprimento. Embalagem: tubo plástico contendo 12 (doze) minas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Marca: LEONORA	GRAFITE	ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Página 2	22 4041624 CX 10 R\$ 13,51 R\$ 135,10 CX 3 R\$ 13,51 R\$ 40,53 CX 7 R\$ 13,51 R\$ 94,57 25 4036162 CX 20 R\$ 7,19 R\$ 143,80 CX 15 R\$ 7,19 R\$ 107,85 CX 5 R\$ 7,19 R\$ 35,95 29 4039141 UNID. 50 R\$ 22,99 R\$ 1.149,50 UNID. 16 R\$ 22,99 R\$ 367,84 UNID. 34 R\$ 22,99 R\$ 781,66 30 4041313 UNID. 200 R\$ 10,00 R\$ 2.000,00 UNID. 133 R\$ 10,00 R\$ 1.330,00 UNID. 67 R\$ 10,00 R\$ 670,00 31 4042080 UNID. 150 R\$ 11,78 R\$ 1.767,00 UNID. 75 R\$ 11,78 R\$ 883,50 UNID. 75 R\$ 11,78 R\$ 883,50 44 4041276 UNID. 50 R\$ 121,96 R\$ 6.098,00 UNID. 16 R\$ 121,96 R\$ 1.951,36 UNID. 34 R\$ 121,96 R\$ 4.146,64	Total do Proponente	R\$ 11.603,40 R\$ 4.848,48 R\$ 6.754,92	REGISTRADO CONSUMIDO 1º/2º/3º TRIMESTRE SALDO 1 4032383 ROL 20 R\$ 28,40 R\$ 568,00 ROL 15 R\$ 28,40 R\$ 426,00 ROL 5 R\$ 28,40 R\$ 142,00 2 4032603 UNID. 150 R\$ 40,25 R\$ 6.037,50 UNID. 73 R\$ 40,25 R\$ 2.938,25 UNID. 77 R\$ 40,25 R\$ 3.099,25 3 4041328 CX 20 R\$ 20,40 R\$ 408,00 CX 18 R\$ 20,40 R\$ 367,20 CX 2 R\$ 20,40 R\$ 40,80 4 4041617 CX 20 R\$ 19,90 R\$ 398,00 CX 20 R\$ 19,90 R\$ 398,00 CX 0 R\$ 19,90 R\$ 0,00	GRAMPO PARA GRAMPEADOR	TAPECEIRO	Grampo 8mm reto, caixa com no mínimo 1.000 grampos, acabamento zincado, proporcionando maior resistência à oxidação/corrosão, Material do grampo para grampeador: Aço carbono; Tipo reto; Medidas aproximadas: Largura do grampo para grampeador: 11,4; Altura do grampo para grampeador: 8,0 mm; Espessura do arame do grampo: 1,2 mm. Marca: LEONORA	GRAMPO LÁPIS DE COR GRANDE	12 CORES	LÁPIS DE COR - longo, medindo no mínimo 17,5 cm, apontado, corpo confeccionado de madeira maciça, composição básica de pigmentos aglutinantes, carga inerte e cêra, embalado em caixa de papelão com 12 peças, contendo obrigatoriamente as cores básicas, de 1ª qualidade. Marca: LEONORA	LÁPIS DE COR	LIVRO ATA (200 FOLHAS)	LIVRO ATA (200 FOLHAS) - Capa de papelão, de no mínimo 1.000g/m², folhas internas de papel branco apergaminhado no mínimo com 56g/ m², com 200 folhas numeradas, medindo aproximadamente 220,0 x 320,0 mm. Marca:										

FORONI LIVRO ATA Marcador de Página Adesivo de Papel 76 Mm X 15 Mm - 180 Folhas Marcador de Página Adesivo de Papel 76 Mm X 15 Mm - 180 Folhas COM 04 CORES Marca: LEONORA MARCADOR PAGINA MOUSE DO TIPO ÓPTICO; Mouse do tipo óptico; Resolução de no mínimo 800 dpi; O tipo de conexão USB; Possuir dois botões para seleção (click) e um botão de rolagem "scroll" ; Marca: MULTILASER MOUSE OPTICO PERFURADOR DE PAPEL 60 FLS PERFURADOR DE PAPEL 60 FLS PERFURADOR DE PAPEL 60 FLS PERFURADOR DE PAPEL 60 FLS - de papel de mesa, linha moderna, alta resistência, com marginador permitindo perfeita centralização dos furos. Base plástica protetora com sistema de esvaziar os confetes. Perfura com distância entre centro de furos de 80 mm. Capacidade de perfurar 60 folhas de papel sulfite 75 g/m<sup>2</sup>, novo de 1ª qualidade. Marca: CAVIA PERFURADOR COMERCIAL K & D LTDA CNPJ: 17.182.696/0001-17 R PRESIDENTE NILO PECANHA, 461 - VILA ALMEIDA, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79112-410 Telefone: (67) 9852-1308 Item Código Descrição do Produto Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total BARBANTE Nº 08 – COR BRANCA BARBANTE Nº 08 – COR BRANCA- Barbante Nº 08, confeccionado em 100% algodão, com fio trançado, rolo com aproximadamente 800 m, de 1ª qualidade em na cor branca. Marca: SG BARBANTE CAIXA ORGANIZADORA 18L Caixa organizadora, capacidade 18 litros, confeccionada em plástico transparente, medindo aproximadamente 0,43 x 0,21 x 0,32 metros, pesando 700 gramas, com tampa e alças laterais. Marca: UNINJET CAIXA ORGANIZADORA CANETA MARCA TEXTO AZUL CX Caneta marca texto fluorescente com ponta chanfrada com possibilidade de traço de 4,00 mm, cor azul, com tampa da mesma cor da tinta, em embalagem original do fabricante contendo dados do produto, identificação do fabricante, data de fabricação estampados no corpo da embalagem, medindo aproximadamente 13,0 cm sem considerar a tampa, caixa com 12 unidades, de 1ª qualidade. Marca: BRW MARCA TEXTO CANETA MARCA TEXTO COLORIDA (CX C/ 6 UN.) Marca Texto com ponta chanfrada, que possibilita traços finos e grossos e com cores superfluorescentes. Produto contendo 6 cores diversas. Marca: BRW MARCA TEXTO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Página 3 5 4041618 UN 100 R\$ 5,50 R\$ 550,00 UN 73 R\$ 5,50 R\$ 401,50 UN 27 R\$ 5,50 R\$ 148,50 6 4041359 CX 40 R\$ 3,88 R\$ 155,20 CX 34 R\$ 3,88 R\$ 131,92 CX 6 R\$ 3,88 R\$ 23,28 7 4041112 CX 50 R\$ 7,06 R\$ 353,00 CX 39 R\$ 7,06 R\$ 275,34 CX 11 R\$ 7,06 R\$ 77,66 8 4041485 CX 50 R\$ 8,15 R\$ 407,50 CX 40 R\$ 8,15 R\$ 326,00 CX 10 R\$ 8,15 R\$ 81,50 9 4041005 CX 60 R\$ 14,74 R\$ 884,40 CX 27 R\$ 14,74 R\$ 397,98 CX 33 R\$ 14,74 R\$ 486,42 10 4039072 CX 40 R\$ 18,75 R\$ 750,00 CX 27 R\$ 18,75 R\$ 506,25 CX 13 R\$ 18,75 R\$ 243,75 11 4041619 UN 10 R\$ 758,54 R\$ 7.585,40 UN 8 R\$ 758,54 R\$ 6.068,32 UN 2 R\$ 758,54 R\$ 1.517,08 12 4040044 UNID. 500 R\$ 0,58 R\$ 290,00 UNID. 275 R\$ 0,58 R\$ 159,50 UNID. 225 R\$ 0,58 R\$ 130,50 17 4041622 UN 350 R\$ 3,24 R\$ 1.134,00 UN 10 R\$ 3,24 R\$ 32,40 UN 340 R\$ 3,24 R\$ 1.101,60 18 52042008 UNID. 3 R\$ 3.770,90 R\$ 11.312,70 UNID. 3 R\$ 3.770,90 R\$ 11.312,70 UNID. 0 R\$ 3.770,90 R\$ 0,00 COLA DE SILICONE LÍQUIDO Característica do Produto: Transparente Secagem rápida, substitui a cola quente com maior praticidade na hora de colar. Descrição do Produto: Cola Fria Silicone Líquido transparente. Ideal para artesanato, Eva, isopor, tecidos, papelão, espuma, madeira, vidro e metal. Embalagem de aproximadamente 60 ml Marca: KAZ COLA DE SILICONE COLCHETE Nº 04 CX Colchete para papéis fabricado em chapa de aço com acabamento latonado, tamanho n.º 04, acondicionados em caixa com 72 peças, embalados individualmente pelo fabricante, com identificação do produto, marca, quantidade, tamanho e data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: TOP COLCHETE COLCHETE Nº 06 CX Colchete para papéis fabricado em chapa de aço com acabamento latonado, tamanho n.º 06, acondicionados em caixa com 72 peças, embalados individualmente pelo fabricante, com identificação do produto, marca, quantidade, tamanho e data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: TOP COLCHETE COLCHETE Nº 08 CX Colchete para papéis fabricado em chapa de aço com acabamento latonado, tamanho n.º 08, acondicionados em caixa com 72 peças, embalados individualmente pelo fabricante, com identificação do produto, marca, quantidade, tamanho e data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: TOP COLCHETE COLCHETE Nº 12 CX Colchete para papéis fabricado em chapa de aço com acabamento latonado, tamanho n.º 12, acondicionados em caixa com 72 peças, embalados individualmente pelo fabricante, com identificação do produto, marca, quantidade, tamanho e data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: TOP COLCHETE COLCHETE Nº 14 CX. Colchete para papéis fabricado em chapa de aço com acabamento latonado, tamanho n.º 14, acondicionados em caixa com 72 peças, embalados individualmente pelo fabricante, com identificação do produto, marca, quantidade, tamanho e data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: TOP COLCHETE ENCADERNADORA PARA ESPIRAL Encadernadora A4 para Espiral + ou – 20 folhas, com gaveta especial para o depósito dos resíduos. Quantidade de furos: 54; Comprimento máximo de perfuração: 330mm; Diâmetro dos punções: 4,0mm; Passo: (Dist. centro furos) 6,0mm; Tamanho total da base: 370x380mm; Área útil da base 180x370mm. Marca: KAZ ENCADERNADORA ENVELOPE PARA CONVITE COLORIDO 16 X 22 ENVELOPE PARA CONVITE COLORIDO 16 x 22 Marca: KAZ ENVELOPE FOLHA DE EVA CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA Marca: KAZ EVA FRAGMENTADORA DE PAPEL EM PARTÍCULAS 20 FOLHAS 26 LITRO 127V Tipo de corte em partículas, norma de segurança DIN P4 (DIN 66399), Capacidade de folhas 20 A4, Tamanho de corte 4\*40mm, Tipo de fragmentação Papel, Cartões, CD, Grampos, Velocidade 3,5m/min, Tamanho da entrada 230mm, Tipo de motor Indução Nível de ruído DB <56db, Tempo de trabalho ininterrupto >20min, Potência do motor 300. Engrenagens | Pentes Metálicos, Tipo de Cesto Com porta, Capacidade do Cesto 26L, Função Auto Start / Stop Sim, Parada automática com cesto cheio Sim, Alarme indicando cesto cheio Sim, Função de reversão (automática ou manual) Auto Potência Nominal Motor Rodízios Sim, Certificações de segurança e desempenho CE, Tipo de display LCD. Proteção térmica / sobrecarga Sim. Proteção contra superaquecimento Sim Funcionamento direto sem parada 20 minutos. Dimensões (LxWxHmm): 438\*290\*705. Dimensão da caixa mm 540\*400\*800. Peso 18.8 kg Voltagem 110v 60w Marca: MENO FRAGMENTADORA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Página 4 20 4041623 UN 7 R\$ 83,32 R\$ 583,24 UN 6 R\$ 83,32 R\$ 499,92 UN 1 R\$ 83,32 R\$ 83,32 21 4038009 CX 50 R\$ 17,00 R\$ 850,00 CX 11 R\$ 17,00 R\$ 187,00 CX 39 R\$ 17,00 R\$ 663,00 23 4041625 CX 20 R\$ 22,00 R\$ 440,00 CX 20 R\$ 22,00 R\$ 440,00 CX 0 R\$ 22,00 R\$ 0,00 24 4041626 UN 10 R\$ 392,50 R\$ 3.925,00 UN 10 R\$ 392,50 R\$ 3.925,00 UN 0 R\$ 392,50 R\$ 0,00 26 4041185 CX 30 R\$ 47,71 R\$ 1.431,30 CX 15 R\$ 47,71 R\$ 715,65 CX 15 R\$ 47,71 R\$ 715,65 32 4036031 UNID. 100 R\$ 1,22 R\$ 122,00 UNID. 58 R\$ 1,22 R\$ 70,76 UNID. 42 R\$ 1,22 R\$ 51,24 34 4041628 UN 40 R\$ 94,00 R\$ 3.760,00 UN 7 R\$ 94,00 R\$ 658,00 UN 33 R\$ 94,00 R\$ 3.102,00 37 4041574 UNID. 100 R\$

40,00 R\$ 4.000,00 UNID. 80 R\$ 40,00 R\$ 3.200,00 UNID. 20 R\$ 40,00 R\$ 800,00 38 4040057 UNID. 150 R\$ 73,00 R\$ 10.950,00 UNID. 71 R\$ 73,00 R\$ 5.183,00 UNID. 79 R\$ 73,00 R\$ 5.767,00 41 4039019 UNID. 80 R\$ 4,50 R\$ 360,00 UNID. 80 R\$ 4,50 R\$ 360,00 UNID. 0 R\$ 4,50 R\$ 0,00 42 4041110 CX 20 R\$ 5,50 R\$ 110,00 CX 4 R\$ 5,50 R\$ 22,00 CX 16 R\$ 5,50 R\$ 88,00 46 4036159 UNID. 1000 R\$ 0,66 R\$ 660,00 UNID. 130 R\$ 0,66 R\$ 85,80 UNID. 870 R\$ 0,66 R\$ 574,20

GRAMPEADOR TAPECEIRO ALTA PRESSÃO Grampeador alta pressão, com controle de pressão de mola e corpo de aço. Aceita Grampos Retos de 4 mm a 14mm, Grampos U de 10 a 12mm e Grampos T de 10 a 14mm. Marca: KAZ

GRAMPEADOR GRAMPOS PARA PASTAS TIPO TRILHO – METÁLICO, 80MM, CAIXAS COM 50 UNIDADES. EMBALADO ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, E MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE CONTIDA ESTAMPADOS NO CORPO DA EMBALAGEM, DE 1ª QUALIDADE. Grampos para pastas tipo trilho – metálico, 80mm, caixas com 50 unidades. Embalado originalmente pelo fabricante, com dados de identificação do produto, e marca do fabricante, quantidade contida estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Marca: TOP GRAMPO TRILHO GRAMPO PRENDEDOR DE PAPEL 41 MM (POTE C/ 24 UN.) Prendedor para Papel, em corpo de metal, com pintura epóxi e presilha de aço inoxidável 41mm, pote com 24 Unidades. Marca: BRW PRENDEDOR DE 41 MM GUILHOTINA DE PAPEL 46 CM Mesa em Aço. Régua milimetrada para cortes precisos. Pés emborrachados para boa fixação e proteção da superfície. Prensa Retrátil com molas para melhor fixação dos papéis. Faca com cabo emborrachado. Duas lâminas para cortes, feitas em aço temperado (substituíveis) Capacidade do Corte: 20 folhas (75mg/m2) Largura da mesa: 355 x 555 mm; Dimensões da embalagem: 390 x 750 x 80 mm. Peso: 4,700 Kg Marca: KAZ

GUILHOTINA LAPIS PRETO Nº 2, CX C/144 UNID. (GROSA) LAPIS PRETO Nº 2, CAIXA COM 144 UNIDADES (GROSA) Marca: KAZ LAPIS DE ESCREVER PAPEL CARTOLINA (AMERICANA) FL. Cartolina americana formato 500x600mm, sem manchas, cores diversas, de 1ª qualidade. Marca: KAZ CARTOLINA BOBINA DE PAPEL KRAFT Bobina de papel Kraft Monolucido virgem na medida 60 CM largura, produzido a partir das fibras de celulose e de elevada resistência. Tamanho da bobina: 60cm; Metragem da bobina 100 metros; Gramatura do papel: 80g. Marca: SAFRA BOBINA DE PAPEL KRAFT PASTA ARQUIVO 24 BOLSOS PASTA PARA ARQUIVO, TIPO SANFONA, COM ETIQUETA, 24 BOLSOS A4 EXPANSÍVEL, DE POLIPROPILENO (PP) NÃO TÓXICO. Marca: POLIBRAS PASTA SANFONADA PASTA CATÁLOGO PARA ENVELOPE Pasta catálogo para 100 envelopes plasticos internas em plastico, médio, de 04 furos e espessura média, tamanho ofício com 04 parafusos plásticos na parte interna, de 1ª qualidade. Marca: DAC PASTA CATALOGO PASTA POLIONDA (2,0 CM) PASTA POLIONDA (2,0 CM) , plástica com elástico, em polipropileno tipo poliondas, tamanho 2 cm de largura, texturizado na espessura 0,45mm. Material leve, atóxico, resistente e reciclável, com abas. unid. Marca: POLIBRAS PASTA POLIONDA PERCEVEJO, LATONADO PERCEVEJO - latonado, fabricado em chapa de aço e com tratamento antiferrugem, caixa com 100 peças, de 1ª qualidade. Marca: KAZ PERCEVEJO REFIL DE COLA QUENTE 7,0X300MM Bastões de adesivo termoplástico elaborado à base de resinas sintéticas tipo Silliconee ceras especiais, com no mínimo 30 cm de comprimento e 7mm de diâmetro, fino, para uso em pistola de cola quente pequena, de 1ª qualidade. Marca: KAZ COLA QUENTE ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Página 5 47 4042029 UNID. 100 R\$ 32,96 R\$ 3.296,00 UNID. 67 R\$ 32,96 R\$ 2.208,32 UNID. 33 R\$ 32,96 R\$ 1.087,68 48 4041634 UN 20 R\$ 58,95 R\$ 1.179,00 UN 20 R\$ 58,95 R\$ 1.179,00 UN 0 R\$ 58,95 R\$ 0,00 Total do Proponente R\$ 62.500,24 R\$ 42.475,81 R\$ 20.024,43 CORUMBÁ – MS, 07 DE AGOSTO DE 2023.

TECLADO (PS2) PADRÃO ABNT II COM 107 TECLAS. TECLADO - Características Técnicas: Chaves táteis de membrana,- Distância de movimento: 3.8mm - Força operacional: 55gm- Ciclo de vida: 10 milhões de toques. - Modelos: ABNT2 (Brasil) - Conector ATX: Tipo mini-DIN macho padrão PS/2- Quantidade de teclas: 107 teclas - Comprimento do fio: 1,8 m , Distância de acionamento: 3.8mm , Dimensões mínimas: 459/167/33 mm (Larg/Prof/Alt) Marca: HOOPSON

TECLADO ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO TRIPLO Organizador Triplo ideal para organizar seu ambiente de trabalho, pode ser utilizado sobre superfície ou fixado na parede, possui 3 divisórias. Medidas: 29,2x11,6x33,2 (alt x larg x compr) Selo INMETRO. Marca: MAXCRIL ORGANIZADOR ESCRITORIO

IONNEWS

contato@ionews.com.br

**Código de autenticação: 52f48cac**

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>